
UCHWAŁA NR 185/XXIII/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji odnośnie zapowiadanych masowych szczepień przeciwko SARS-CoV2 
planowanych od 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Świercze  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 11 grudnia 2020 r. (data wpływu 14 grudnia 2020 r.) złożona w interesie 
publicznym dotycząca zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko SARS-CoV- 2 planowanych 
od 2021 roku, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Świercze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F81099-9356-4358-A9F5-D6C19761C417. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 185/XXIII/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14.12.2020 r. drogą elektroniczną do Urzędu Gminy Świercze wpłynęła petycja z dnia 11 grudnia 
2020 r. od Pana Arkadiusza Niuka, mieszkańca Warszawy. Przewodniczący Rady Gminy Świercze po 
zapoznaniu się z treścią w/w petycji oraz żądaniami w niej zawartymi, skierował ja do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji.   W dniu 9 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycj jednogłośnie stwierdziła, że 
petycja dotycząca zapowiadanych przez Rząd polski masowych szczepień przeciwko SARS-CoV-2 
planowanych od 2021 r. nie zasługuje na uwzględnienie. Petycja złożona przez adresata wzywa Radę Gminy 
Świercze do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o zaproponowanej treści w petycji. Podstawowym 
zadaniem przedstawicieli władz każdej jednostki samorządu terytorialnego jest dbanie o bezpieczeństwo 
i zdrowie jej mieszkańców. Problematyka zawarta w petycji wymaga dokładnej analizy do których Rada Gminy 
Świercze nie posiada odpowiednich kompetencj. 

Rada Ministrów przyjęła uchwałę o Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19. W trosce o życie 
i zdrowie Polaków rząd przeprowadza akcję szczepień na COVID-19. Przyjęcie szczepionki jest darmowe 
i dobrowolne. Wdrożenie masowych szczepień, przy wysokim procencie osób zaszczepionych, spowoduje 
powrót do pełnego funkcjonowania służby zdrowia,  społeczeństwa i stabilizację gospodarczą. To także powrót 
do nauczania stacjonarnego przez dzieci szkół podstawowych i średnich a także studentów. Szczepienia przeciw 
wirusowi COVID-19 są szansą na powrót do normalności. 

Należy jednak mieć świadomość, że Rada Gminy Świercze może działać tylko w zakresie swoich 
kompetencji w sprawie stanowienia przepisów prawa miejscowego a one nie mogą być sprzeczne 
z powszechnie obowiązującym prawem. Rada Gminy Świercze nie zamierza podejmować odrębnych uchwał 
w tej materii. W związku z powyższym uznaje petycję za niezasadną. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F81099-9356-4358-A9F5-D6C19761C417. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


